sive custodiam
, quod molneragium sive jundragium dicitur, et ipse

Alcherius, sine recuperandi spe, cum aliis prestituris in pace dimisit,

et donnais abbas hoc in perpetuum retinuit. Censum quoque agri-

39
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penni de Porta Morardi ,
qui ab Otranno emptus fuerat , ei similiter

solummodo in vila sua possidendum, post ejus vero obitum ad posses-

sionem nostram, sicut et cetera omnia, revocandum domnus abbas

reddidit; ita tamen , ut pro recogiiitione et testimonio, quia census

idem, ipso defuncto, possessionis nostre omnimodis futurus sit, duos

solidos de eodem censu camerario nostro, per annos singulos, red-

dat, per manum nostri monachi reddendos monachis de Blesis. Hii

enim eis de terra illius agripeiini annuatim reddendi sunt instituti,

sicut in litteris que, in scrinio nostro reposite, factam inter nos-

trum et Blesense capitulum concordiam continent ', plenius contine-

tur. Quicquid itaque Alcherius a nobis acceperat, sicut satis dictum

est, tantum dum advixerit possidendum, ad hujus ecclesie dominium

possessionemque
,
post ejus obitum, revertetur; boc est quicquid ea

die qua hec acta sunt habebat, A'idelicet ea que superius sunt com-

prehensa , scilicel décima de feodo Gosberti
,
panis et vinum ciim ge-

nei'ali prebenda de molendinis, id est sextarium et semiimina annone

molturensis, et census de Porta Morardi. Nam ea que de patrimonii

sui hereditate possidebat, id est domus quedam et vinca, pro eo quod

ad nos non pertinent, excipiuntm\ His pactis, fidelitatem et justiciam

se huic ecclesie nostre servaturum Alcherius juravit. Sed jam testium

astipulatione carta l'oboretur. Ex parte nostra affuerunt hii : Gualte-

rius archidiaconus , Hugo de Leugis, Bernardus cancellarius, Ans-

gerius archidiaconus, Willelmus Moignart, Guido de Blesis, Cho-

tardus ; Ansoldiis et Clemens frater ejus ; Barbo , Alcherius Adalonis. »

LUI.

De diiobus arpennis vinee et dimidio plante, et medielate unius giangie et unius viri-

darii, nobis a Radulfo nionetario dalis ; et de centum solidis post mortem uxoris ejus

liabendis; deque cahimpnia super piediclis facta a Radulfo de Dalleniont, et depidsa.

niG-)i2i. « Noverint omnes qui scriptum hoc lecturi sunt, quod Radulfus

monetarius, filius Ernaldi, gravissimo quodam , quo et mortuus est,

' Vid. superius, cap. XXXIII, p. 290 sq.
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correptiis incommode, huic ecclesienostre, moiiachorurnscilicetsancti

Pétri Caruoti, semetipsum in monachum dedil , et, pro anime sue

salute, aliquanta de possessionibus suis in elemosinam luiic monaste-

rio nostro donavit. Videlicet : unum arpennum vinee apud Luciacum,

et medietatem miius giangie et unius viridarii et totius ejusdem am-

bitus in quo eadem grangia sedet; itemque, apud Moncellum sancte

Marie, luium arpennum vinee et dimidium plante; itemque centum soli-

des post morlem uxoris sue, quos dabunt hii qui dotem ejusdem uxoris

illius hereditate habebunt, sicut et alios trecentos solidos \icinis mo-

nasteriis. Cujus donationis testes sunt, qui predicti defuncti testamen-

tum ejus ore exceperunt : Hugo, presbiter sancti Anianij Willelmus

Aculeus, Osbertus monetarius, Ebrardus de Monte Forti; Ansoldus,

filius Dumenchii; Isembardus, filius Teodoli; Aufredus loriminarius.

Porro sororii ejusdem Radulfi, Radulfus de Allemont et Godefredus

de Petra Pertusa , et Isemliardus , frater ejus, predictum predicti bene-

ficium, post mortem ipsius calumpniantes, impedire immo annullare

conati sunt; unde in curia episcopi, tune Gaufridi de Leugis, in placi-

tum contra predictos calumpniatores, die condicto, com enientes, judi-

cio christianitatis, prescriplara elemosinam quietam etliberam, lirmam

et ratam obtinuimus, audientibus et yidentibus, tam ex noslra quam

ex illorum parte, qui subscripti sunt testibus : ex nostra, Galterius

archidiaconus, Sanson decanus, Zacharias archidiaconus, Hugo de

Leugis , Bernardus capicerius , Gislebertus cancellarius , Ansoldus

Godescalli, Robertus major, Flolierius, Gosbertus Coispel, Guarinus

marescallus; ex parte calumpniatorum, Hubertus Mordant, Radulfus

de Capella; Paganus, major Sandai-di Ville; Symon de Reureceols,

Garinus Brise-Hante. »

LIV.

Cyrograpliurn pactum de fuino Campi Fauni inter nostram et ejusdem ville ecclesiam

continens.

« Nolum sit posteris, quod, in tempore domni Willelmi abbatis, noi-ii?9.

monachi sancti Pétri et parrochiani sancti Dionisii de Campo Fauni,
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in eadem villa constituunt unum furnum in elemosina , ad opns

utriusque ecclesie. Cujus consiietudines utrorumque assensu ibi sunt

descriple : scilicet ut quecunque furneia, sive unus sive plures eam

faciant, unum panem, altéra vice de albo, altéra de biso, reddat;

quod si quis alibi coctum ierit, quod abstulit reddat dupplum, unum

pro solagio, alterum pro furni refrigeratione, et nichil amplius ab eo

exigatur. Ista et oranes alie forisfactiones, prêter sanguinem, tam de

furnerio quam de aliis, in cmùa sancti Dionisii , coram presbitero et

parrocliianis, sine alia justicia, emendentur; quod tamen ibi non poterit,

coram preposito; si amplius, coram abbate. Hoc quoque confirma-

tum, quod neutra pars furni unquam tradatur ad censum. Furnerium

vero, utpote sibi servitm-um, ipsi homines eligant; electumque ad

prepositum ducant ubi juret fidelitatem utrique ecclesie et parrochia-

nis, et se nemini precium clam nec dédisse nec daturum; quod si quid

dederit commune sit ecclesiis. Redditionem vero furni presbiter sancti

Dionisii recipiat et custodiat, cum duobus vel pluribus parrocliianis,

aliorum consensu ad hoc electis, qui utrique ecclesie fidelitatem

jurent, et dimidiam partem monachis reddant, dimidiamque ad ne-

cessaria ecclesie sancti Dionisii fideliter custodiant. Et, quotiens opus

fuerit, de communi emendetur ac reficiatur et furnus et domus. Hec

confirmata sunt in capitulo sancti Pétri coram Willelmo abbate, his

audientibus : Rogerio sacerdote , Roberto clerico, Martino, Rer-

nardo Girard! , Mainardo, Milone, Ulverico Anglico, Mainax'do fur-

nerio. "

LY.

De pedagio apud Sancluni Piatura a Mainerio et uxore et filiis ejus diinisso.

Mainerius quidam, annuenle conjuge sua Elysabeth, liliisquc suis Amalrico ac Willelmo,

concedit monachis sancti Pétri Carnoteasis, liberum et omni prorsus vectigali absolutum

transitum , pro cunctis rébus eorum
,
per viam qus est apud Sanctum Piatum , adstantibus

Laurentio, Adventio, Rainardo ejus filio et aliis. Testes Mainerii et uxoris ejus : Robertus

Gauszonis, Mainerius Ruffus , Ernaudus.
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LVI.

De duodecim denan'is census apud Campum Fauni , ab Amalrico et uxore ejus et filiis

et filiabus ejus eondonatis.

Araalricus quidam, jam moriturus, testamento largitur monachis sancti Petri, annuen-

tibus conjuge sua Richilde, filiis Raherio, Joscelino, Guarino, Pagano, Amah-ico, fîlia-

busque Letburge et Eustachia, duodecim denarios census, quos ipsi monachi eideui

Amalrico annuatim solvebant apud Campum Fauni. Testes Amalrici : filii ejus, Gode-

childis ejusdem soror; sancti Petri, Godescaldus major et alii.

LVIT.

De prebenda în ecclesia sancti Martini de Valle ab Adela coniitissa ecclosie nostre data

,

deque calumpnia a Bernardo niedico super eodem dono fada et extincta.

«Notum sit omnibus quia comitissa Adel.i", pro redemptione pec- 1102-11S2.

catorum suorum et salute comitis Stephani et omnium antecessoruai

suorum, preLendam unam perpetualitei- habendam in ecclesia sancti

Martini, ecclesie sancti Petri, abbati videlicet Willelmo omnibusque

fratribus, tam presentibus quam futuris, ibi Deo sex'vientibus, dona-

verit. Hanc autem prebendam Bernardus medicus calumpniabatur •

quam tandem calumpniam predicta comitissa sic extinxit, quatinus

idem Bernardus, in capitulo sancti Martini et in capitulo sancti Petri

donationem comitisse bono animo laudavit et concessit. Cui Bernardo

quia donationem comitisse laudaverat, terciam prebendam in ecclesia

eadem beati Martini comitissa dédit , et rogavit abbatem Willelmum
et monachos, quod, pro suo amore, medietatem sue prébende redditus

Bernardo concédèrent, usquedum illa tercia prebenda apta esset. Cu-
jus rogatui Willelmus abbas et monachi in capitulo sancti Petri acquie-

verunt, sub his testibus : Wlgrino cancellario, Hugone preposito;

» Adela , filia Guillelmi I , régis Angliœ , Theobaido IV, tenuit usque ad a. 1 122
,

uxor comitis Stephani VI, defuncti a. 1102, quo raonasticam vitam amplexa est. Obiit

comitatum Camotensem, una cum filio suo Marciniaci a. 1 iSt.
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Menardo , Bernardo canonicis ; Ansoldo , filio Godescalli ; Hugone

Bovo; Stephano, filio Rogerii; Barboto. »

LYIII.

De fevo Sevini monachi ab ipso ccclcsie nostre dalo.

4 m.iri ifti) t. Sevinus, monachus sancti Pétri Carnotensis , dimittit huic monasterio
,
pro sainte pa tris

sui Hugonis, matris Ermeline fratrumque Nivardi etHugonis, feodum quod ab eodem

acceperat monasterio, qtiando ibi monasticam vitain fiierat amplexus : duos scilicet annonse

modios, paneni unum quotidianuni et quartam partcm sextarii vini. Testes : ....Frodo suc-

centor, Landricus canonicus; Willelmus, filius Symonis de Monteforti '
; Fulco archidia-

conus, Girardus canonicus; ....ex parte sancti Pétri, .... Laurentius cubicularius, ....Ra-

^enfredus de Reclamantis Villa; Balduinus, nepos abbatis.

« Actum 1111° non. martii, anno domlnice incainiationis MXCllI",

Indict. I. ))

LIX.

De rébus a Pagano canonico ecclesie nostre datîs.

21 oct. 1117. =' Secundo episcopatus anno Gaufridi de Leugis, XII kalendas no-

vembris, veni ego Paganus , filins Dominici, canonicus sancti Mar-

tini, in capitulum sancti Pétri, ibique, 'anime mee salute, dedi sancto

Petro et monachis inibi Dec servienlibus, inter eos et sanctum Leo-

binum, medielatem omnium que habebam sive in raobili sive in

vineis sive in alia qualibet substantia. Habebam autem tune V agri-

pennos vinearum et dimidium : II Faraville, unum empticium, alte-

ruva. de patrimonio; Manu Villari I; Coldreto II et dimidium. Horum
igitur duos agripennos et III quadrantes dedi eis, unum Faraville,

empticium scilicet; dimidium Manu Villari; Coldreto unum et I qua-

drantem; omniumque aliarum rerum mearum, sicut jam dixi, medie-

tatem. Dedi autem hoc modo : si in hoc anno, id est a XII kalendas

' Willelmus, filius Symonis I de Monte- D. Maur d'Antine, y4rt de vérif. les dates,

forti Agnetisque Ebroiccnsis , in Parisien- t. II, p. GyS.

sis ecclesiœ sedem sublimatus est a. logS, ' Supplend. pro.

non a. i o()2 , sicut perperam asseruit
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novembris usque ad annum, moi'tuiis fuero, sive in hac villa sive ubi-

cumqiie sim, habebunt, sicut divisi, omnium rerum mearum, posl

mortem meam, medietatem. Item, si in hoc eodem anno in aliquam

viam porrexei'o unde ulterius non redeam, ex quo certi de morte mea

fuerint, ut similiter habeant concedo. Si vero de via ipsa rediero, vel

etiam si , Carnotum manens
,
per totum hune annum mortuus non

fuero, potero de rébus meis facere quod voluero, sicut, priusquam

hoc donum eis fecissera, poteram. Huic dono et condition! interfue-

runt : presbiteri sanctiHylarii, Brientius, Willelmus, Aucherius, Gros-

sinus j Christianus pelliparius, Frollandus ; Tevinus et Bernerius fra-

tres; Hugo de Bevilla, Robertus presbiter, Gilo Aventii. »

LX.

De liospicio et arpenno terre :i Falcone, filio Giloiiis , datis.

« His litteris recitantibus in memoria subsequentium fidelium ego

Falco, fillus Gilonis de Cenomannis, tenendum esse arbitrer, pro

redemptione anime race, monachis sancti Pétri, apud Bonuscursam,

aream unius hospitis cum uno agripenno terre, assensu mee conjugis

Beatricis atqiie filii mei nomirie Gilonis, nullius calumpnie obnoxiam,

sub presentia horum me tribuisse : Roberti de Murcehinc, Hilgoti,

Laurentii , Gaufridi, Gilduini, Christian!. »

LXI.

Quod Gualteriiis de Marchesvilla et uxor ejus Hadvisa ecclesiam nostram omnium

rerum siiarura licredera fecerunt.

(( Ne qua occasione hoc prepediatur in futurum, ego Guillelmus noi-ius».

abbas et tota congregatio fratrum Carnotensis cenobii, noticie pluri-

morum palam esse curavimus, quod quidam homo, Galterius nômine,

de Marchesvilla, adiit nostram presentiam cum uxore sua, nomine

Hadvisa. Qui cum essent ' proie, Deum et sanctum Petrum omnium

' Suppl. sine.
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bonorum suorum hcredem feccrunt; ila qnod quicquid possessionis

haberejit, post obitum utriusque, totum habereinus, relmpertientes

eis suffragia orationum et alia benefacta que in ecclesia deinceps fiè-

rent, et sepulturam in die mortis eorum. AlTuere cum eis Frobertus,

fi'ater ipsius, et Mai'tinus nepos ejus. Interfuere etiam de famulis nos-

tris quorum ista sunt nomina : Hugo, Johannes, Belinus, Gumbaldus ,

Gosbertus; Albertus, major Irapregnis Ville j Berardus, Engelardus

clansarius. »

LXII.

De feodo filii Herbranni dato pro cahimpnia molendinarie molendinorura de Ponte

dimissa.

1119-1158. « Scripti hujus testimonio omnibus quibus oportuerit innotescat,

calumpniam illam quam Richeldis , uxor Herbranni de Reclani

Villa, et filii ejus, et Stephanus et Paganus nobis moveranl , de

molendinaria niolendinorum nostrorum de Ponte, quam feodaliter

suam esse debere causabantur, taliter esse lerminatam. Die namque

condicto, in causam coram episcopo, tune Gaufrido de Leugis, con-

venimus, et, auditis utriusque partis rationibus, tolius episcopalis

curie,judicium defînitum est, calumpniam eorum, utpote ineptam

,

nuUum habere debere effectum. Cumque publico christianitatis judi-

cio ab inani spe fuissent dejecti, rogatu ipsius episcopi , aliorumque,

qui Ibi aderant, amicorum nostrorum intervenlu, prefato Pagano, et,

si plus eo vixerit, frater ejus, Stepliano duos annone modios in Loen

annuatim in feodum dedimus, et panem et vinum in cellario nostro :

panem de pane qui dicitur doranarum , et vinum de vino ceterorum

servientium nostrorum. Ita tamen, ut, si eam vini abundantiam habue-

rimus, ut vinum ceteris servientibus nostris demus, tune et ipsi vinum

prebeamus; sin autem, matin ipsorum, quandiu vixerit, duos vini

terciales, tempore vindemie, pro totoanno tribuamus. Pro quo scilicet

feodo hoc solum seivitii ipse nobis annuatim reddet, aut si ipse sine

hex'ede prius mortuus fuerit, frater ejus Stephanus hoc ipsum faciet :

scilicet, quo anni tempore domnus abbas maluerit, XL dies per an-
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num, iinum caljallum in scrvitiura ei Iradet. Si autem Pagamim sine

legitimo lierede mori contigerit , aiit certe, si hercdem habuerit, ipsum

nobis ' heredem non habere heredem , totum feodiim istura
,
post

mortem Stephani vel matris ipsorum, perpetno nobis remanei'e com-

muni decreto et assensu sanctitura est. Testes tam ex nostra quam ex

illorum pai'te : Galterius archidiaconus, Hugo de Leiigis, Hugo prc-

positus; Galerannus, abJjas sancti Andrée'; Willelmus Moignart,

Ansoldus Rogerii, Baudricus, Paganiis Galterii , Isembardus, Dii-

randus Mansel , Rainaldus del Mans, Rainaldns Aventii , Lambertus

vicarius, Robertus major, Ansoldus Godescal, Ivo Teobaldi, Gisle-

bertus, Floherius, Budinus. ))

LXIII.

De tena juxla Portam Morardi ab Ermcnsçarde dala ; dequc caliimpnia a Pagano de

Remalast illata et depulsa.

« Recitatione hujus scripti legitimi et testimonio, universis tam loooiino.

presentis rpiara fVituii evi fidelibus, ego Eustachius abbas veritatis

certiludinein volo innotescere, quod quedam matrona, Erraengardis

nomine , decubans in lecto egritudinis, quandam tei ram
,
quam a

nobis censivam tenebat
,
que habetur juxta Portam Morardi , sancto

Pefro
,
pro remedio anime sue , dono indissobibib dimisit. Unde eam,

de domo Haldrici cornuarii, ubi egrotaverat, ad dominn sancti Pétri,

scilicet domum Gilduini cementarii , deportavimus; ibique ei , in

eadem egritudine qua diem clausit xiltimum, amico famulatu, omnia

necessaria, quia soror erat nostre congregationis, studio caritatis

ministravimus. Ibidem, eam visilandi gratia, afFuit' de Regimalastro,

cum abo quodam miUte ejus nominisj in quorum presentia et audien-

tia prefata matrona donum predicte terre iterando confirmavit. Cum
igitur nature obeundo concessisset, defunctam in nostro cimiterio,

' Expungenda videlur vox nobis.

' In nonnullis iastrum. hic abbas noniinatur ab a. i iig usque ad a. 1128, Gall.

Christ., t. YIII, col. 1212.

^ Oniissuin Pagamis.

40
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juxta niaritura suum, jam pridem a noljis humalum, deliito exequia-

rum ofHcio, honoriiîce tuniulavimus. Testes hiijus donationis fiiere

hii : ex nostra parte, Gumbaldus, Adventius, Laurentius, Gislebertus

Loriiii; ex parte ejus, Paganus de Regimalaslro, et Paganns, filius

Walteril; llubertus de Regimalastro, qui postea factus est monachus.

Interposito itaque parvi temporis intervallo, Paganus de Regimalas-

tro, pro hac terra advcrsum nos calumpnie qucrelam excitavit; unde,

accepto placitandi die, utrique ad executionem iusticie in curia Ivonis

episcopi , convenimus. Fuerunt ex parte ejus Gaufridus ', cornes de

Pertico ; Willelmus Goius , Ivo de Hilleriis , Wlferius , Robertus

Aculeus, Bodellus vicedominus ; Teobaldus, filius Stephani; Ivo Nor-

berti, Hugo de Galardone; Robertus, filius Guachonis; Ubrardus de

Puleolo, Petrus, Arraudus. Ex nostra parte, Ivo episcopus, Gal-

linus subdecanus , Fulcho archidiaconus , Raimbertus monachus
;

Rainaldus, filius Gualterii; Laurentius, Adventius, Salomon, Gum-

baldus; Gislebertus, filius Lorini. His itaque utrinque causidicis pre-

sentis cause i-ationem placitatoria discussione ventilantibus, quidam

l'amulus sancti Pétri, nomine Laurentius, ex nostra parte prosilit in

médium, libéra voce se hujus donationis testem vociferans, asserens

etiam Paganum de Regimalastro ibidem afFuisse ubi Ermengardis pre-

dictum donum confii'maverat , et nequaquam liuic dono contradixisse.

Pagano auteme contra hoc negante, prenominatusfamulus sancli Pétri,

nostra commonitione, diem belli et locum, annuente Pagano, susce-

pit; contra quem Paganus suam presentiam minime exhibuit. Sic de-

nique sopita hac calumpnia, memoiata terra sancto Petro solida et

qixieta est dimissa. n

' Gaufridus II, filius Rotroci I, patri suo in Perlicensi coniilatu successit a. lorq

vel circilcr, obiilque niense octobr. iioo.
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LXIV.

De terra ([uam Theobaldus Clieron trait a Pagano de Faius
;
que scilicet ideo liic est

descripla
,
quia terra eadcni a predicto ïhcobaldo nobis est data '.

« Paganus de Famis vendidit Theobaldo sacristili très agripennos 1101-1120.

terre et unum quadrantem , solvens très solidos et duos denarios et

obolum : hoc modo, ut idem Theobaldus posset terram ilîam cuicun-

qxie vellet quiète et absolute dare aut Aendere. Hoc concessit uxor

Pagani, domna Emclina , et filius eorum Gislebertus adhuc adholes-

centulus; ita tamen, ut, si domnus Theobaldus prefatam terram ven-

dere voluerit et Paganus eam rehabere vellt, levius quiuque solidis

quam aliquis extraneus eam habebit. Post hanc factam \enditionem,

sine ullo précédente pacto, dédit idem Theobaldus, sponte sua, eidem

Pagano pelles optiraas catinas
,
precio XXXV solidorum emptas, et

anulum aurcum V solidorum; et dorana Elysabeth , uxor Theobaldi

,

dédit domne Emeline, uxori prcdicti Pagani , unam guimpulam opti-

mam gratis; et, non pro aliquo pacto, filius eorum Gislebertus VI de-

narios, pro concessione venditionis hujus terre, habuit. Huic conces-

sion! ex parte Pagani fuerunt : Joscio major et Rogerius major. Pro

terra vero habuit Paganus XX solidos, et, post, IIII solidos. Ex parle

Theobaldi testes fuerunt : Fidco viator; Alricus et Slabilis et Moy-

ses, homines Ernaldi decani ; Fulcherius elemosinarius ; Frodo,

frater Elysabeth; Gualterius Brito; Haimericus arcus faciens , nepos

Theobaldi. »

LXV.

Descriplio feoduni Alberti, cognomine Foras de Cbartis, totum coraprehendens.

« Ego Albertus, cognomine Foras Carnotis, commonitus a mona-

chis sancli Pétri, ut fiscura meum, quem ab ecclesia sancti Pétri tene-

' Vide superius, cap. XXXI, p. 289.
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bam, iiominatim eis patefacerem, hic vorldica descriptione manifes-

tavi. In Bcrcariis, totam decimam de terra Maingoti; in Tealani Villa,

decimam trium mansurarum ; in Sancto Piato, decimam de terra

Proesl; in Cambiaco, medietatem décime; in Nigella, medie tatem de-

cime; item in Nigella, alodum miius bovis et medietatem décime ejus-

dera alodi ; in Jotro, XII nummos ccnsus, pro quo V solidi debentur;

de Aquile Curte et Castellulo, medietatem décime, pro qua XX solidi

debentur. Fiscus Alberti Foras Carnotis et fratris cjus Sulionis :

Ebrardus de Pisselupo tenet, in Telanis Villa, décime medietatem

trium carrucarum; in Bercariis, Gualterius, filius Ilaldrici, tantum-

dem décime; apiid Sanctum Prisciira, ipse sibi decimam trium carru-

carum; item, apud Joiacum, decimam duorum boum; item quinque

aqripennorum decimam; item decimam X carrucarum; item, apud

Galardonem, terram unius modii seminis; apud Coruletum , decimam

XII carrucarum; apud Caslellulum et Aquile Curtem et Nigellam,

X carrucarum decimam; in Grummeto , medietatem décime. »

LXVI.

De décima a Rogcrio Gemello nobis data , el Fulberlo filio suo ad vilain suam

H0M159. '< Noverint présentes etfuturi quod quidam miles de Pertico, Roge-

rius Gemellus, terre sue decimam, quam usque ad illud lempus ipse

tenuerat, in presentia domni Willelmi abbalis et totius capituli nos-

tri, concedente Fulberto clerico, lîlio ejus, pro remedio anime sue

et predecessorum suorum, sancto Petro tribuit; quam, rogatu ejus,

filio Fulberto, dum viveret, habendam concessimus. Preterea proprie

carruce et meteriarum suarum décimant in presenti habendam nobis

dédit. Cujus rei testes fuerunt : Gualterius, Gaufridus, Johannes,

Gilduinus, Gaufridus Boscus, coqui. »
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LXYII.

De calumpnia ab Haimerico de Brandelon super quadam terra facla et dimissa.

Haimericus de Brandelon, excommunicatus eo quod qnandani terram , ad monasterium 1101-1 I3!i.

sancti Pétri pertinentem , injuste invaserat, venit in capitulura sancti Pctri, ubi pra;erat

abbas Guillelmus, confessaque injuria, terrain praedictam dimisit, illamque monasterio

perpetuo possidendam concessit. Testes : Willclmus Moinart, Hcrbertus de Tiliaco

,

et alii.

LXVIII.

Quod Gaunardus omnium rerum suarum ecclcsiam nostram heredein fecit.

(( Omni tempore certiim sit, qiiotl Gaunardus, homo sancti Pétri,

capitaliter omnium que possidebat sanctum Petrum heredem, post

decessum stium, constituil in capitule nostro, coram subscriptls tes-

tibus : Roberto Flagello, Robeito aiuifiibro, Roberlo majoie, Her-

naldo botario, Odone pistore, Gaufrido coquo, Parente, Christiano

scutelario; Piainardo, filio Aventii; Rainerio Torto, Christiano pelli-

paro; Odone, filio Gumbaldi. ))

LXIX.

De domo pelrina juxta fellrariam sita , ab Ansoldo de Bello Videre data ; deque census

et vendituum redditibus inter nos et ipsum communibus.

« Eo tempore quo domnus abbas Willelmus huic nostro sancti Petrl iiie-iiss.

monasterio preerat, Ansoldus de BcUo Videre, filius Ansoldi Ber-

belli, Jerosolimam proficisci parans, venit in capitulum nostrum

una cum matre sua Richelde, et, tam pro sua quam pro parentum^

suorum animabus, donavit ecclesie nostre in eleniosinam quandam

domum petrinaui , feltrarie huic contiguam
,
que sibi hcreditario

jure competebat; concedcnte hoc predicta maire sua et donum cum

ipso simul faciente, utpote de re que, partim de dotalicio suo partira
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de emptione, prodicti viri sui et sna erat. Censiis tamen cl veiidi-

tuum medietalem predicti dalores sibi, dum adviveret aut iiterque

aut aller, ictimicrunt; ita tamen ut, si Ansoldum sine legitimo lierede

mori contingeret, et census et vcnditus in jvis ecclesie nostre perpe-

liuiin lirmamque possessionem ex integro cédèrent; si vero Ansoldus

heredem habcret, et ille hanc census et vendituum medietatem ven-

dere aliquando scu dare vellet , hoc non nisi nobis, quantum alius qiii-

libet cmere volcntibus, facere posset. Factum est hoc etiam coram

episcopo Gaufrido de Leugis, et in manu ejus donatio a donatoribus

facta , ecclesie noslre per ipsum confirmata est. Testes : Fulcaudus ce-

rarius, Stephanus Cosin; Hubertus, ipsius Richeldis secundus mari-

tus; Hermannus feltreiius, Guibertulus, Teodericus, Robertus Em-

parchepen, Ansoldus Furrcbois, Beiena de Porta Morardi, Solina,

Leodegardis, Celsa. Ex nostra parte, Rainardus Aventii, Gesbertus

Coispel, Arnulfus Boslu, Teoherius, Garinus Durandi. »

LXX.

De emptione a Fulcone pellilerio apud Ganniacum tacla et ecclesie noslre dala.

« Noverint successores nostri, quod Fulco pelliterius dédit sancto

Petro, in capitule noslro, emptionem quam fecerat apud Ganniacum,

in terra sancti Pétri, cum habitaculo quod Ibi facere disponebat, con-

cedente uxore sua, post mortem ejus habendam; nisi intérim in tan-

tam paupertatem deveniret, ut de que alio viveret non haberet : hac

enim sola', scilicet ut, inde viveret, vendere eam posset. Huic dono

interfuerunt : Belinus, Robertus major, Ernaldus Fultrardus, Chris-

tianus pelliterius, Rainerius; Gilo, fdius Aventii; Gaufridus coquus,

et Fulbertus, nepos ejus; Gosbertus fossarius. ))

Subaudienduni ratione vel condidone.
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LXXI.

De terra in Gorzclis el iii Cha\enn!s et in Mobili Villa , cnni omnibus consueludinibus

et exitibus suis, a Hugone Berbel nobis data; dcquc duobus denaiiis census a

Hugone vicecomile dalis.

K Ego Guillelmus, abbas sancti Pétri, haiic noticiam facere volui . . . . noi-iiflfi.

Habelîat Hugo Berbellus terram in Gorzeis et in Chavennis et in

Mobili Villa, qiiam ipse emerat; eamque sic possidebat, quod et bana-

ria et vicaria et census et obliviones et omnes consuetudines terre

erant suc proprie. Ilanc autem terram dédit Deo et sancto Pelio

sicut ipse habcbat habendam, id est cum banaria , vicaria, etc., con-

cedentibus filiis suis Gaufrido, Guidone et Guillelmo. Quorum major,

id est Gaufridus, juravit in capitulo nostro super sancta, et alii, qui

junioies erant, concesserunt
,
quod, si calumpnia nobis inde nasce-

retur, dcfenderent nos contra omnes homincs et feminas qui illam

calumpniam facerent; audientibus et videntibus istis : exnostra parte,. .

.

Petrus Vigil, Robertus major,... Ernaldus corvesarius, Julduinus pisa-

rius, Gosbertusde Paradiso,... Hermandus fidtrarius; Ansoldus, filius

Dorainici; Ricardus portarius, Odo pistor. Ex parte eorimi : Petrus,

avunculus eorum, Ascelinus; Gaufridus, armiger ejus; Cliristianus

pelliparius.... Vicccomes autem habebat ibi in Gorzeiis duos denarios

census quos Ilugo vicecomes, iilius Ebrardi de Puleolo", dédit sancto

Petro et nobis in capitulo nostro, sub his testibus : ex parte ipsius,

Hulduardo de Gorzeiis, Ivone de Porta Morardi. Ex parte nostra,

Rainardo, filio Aventii; Ilulderus, fîlius Camahu; Diuando pistore,

Herberto de Sancto LeoJjino; Willelmo, fdio Ilugonis Berbclli. »

' Ebrardus de Puteolo, ^ iceconics Car- tri suo Hugoni , de quo hic agitur, reliquit.

notensis et Britollcnsis, très babuisse vide- Hic, a scrijitoribiis cognominalns Senior,

tur filios. Quorum major natu , Ebrardus PalcsU'nam profectus est a. i io6, ibique in-

nomine, monasticam vilam in Majori Mo- teriit. Scriptor. Francor., t. XII, p. laS,

nastcrio am|)lexus n. 1076, viccconiilatum i63, a36, in nol.

Carnotensem
,
qucm a pâtre acceperat , fia-
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LXXII.

Quoil Orgueil de Manu Villari substantîole sue ecclesiam nostram lieredem fecit.

« Notum sit quod quedam paupercula mulier de Manu Villari , Or-

gueil nomine, venit cum presbitero ejusdein ville Radulfo in capi-

tulum noslium, ibique fecit sanctum Petrum heredem omnium rerura

suarum quas moriens lelinqueret ; videntibus Radulfo presbitero;

Gnufrldo, Gualterio, Jukiuino et Ernieiifredo coquis. »

LXXUI.

Quod Bodellus viccdomiiuis, cura GirarJo filio suo, dédit ecclesie nostre quicquid de

feodo suo nobis darctur; quodque pravas consueludines, quas in terra nostra usurpa-

verat , totas dimisit.

i( .... Ego Bodellus, Carnotensis vicedominus,.... assentiente filio

meo, nomine Girardo, perhenni firmitate dono, ut quicunque ex meis

subditis aliquid beneficii ecclesie sancti Pétri voluerit conferre, me
nesciente meque non interrogato , id secure tribuat; qui particularem

licentiam quam singulis largitoribus essem daturus, nunc omnibus

generalem, coram lus testibus, super altare sancti Pétri prebens otfero.

Pravas quoque consuetudines
,
quas in terra sancti Pétri, non heredi-

taria antiquitate, sed tirannica invasione , obtinueram, quas vulgo

gesta dicimus, quia ibi jacere et descendere cum meo equitatu, pro-

ficisccns in expeditionem vel rêver tens, consueveram,... pariter assen-

tiente filio meo Girai^do, sancto Pelro in perpetuum relinquo. »

LXXIV.

De domo que fueral Joun Mabilie de Castro Novo ad vitam suam [jrestita, et, post

mortem ejus, cum tcrcia parle omnium quas in ea babcret rcrum , ad nos reditura.

1101-1129. '< Ego frater Willelmus, abbas sancti Pétri Carnoti, ad memo-
riam posterorum presenti scripto transferre decrevi, quod domna Ma-
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bilia, uxor dorani Gervasii de Novo Castello, presentiam noslram adiens,

rogavit me, ut domum quaiidam, quam habebamus an te ecclesiam

nostram, que fuit Joun cujusdam , cellerarii nostri, ad vitam suam ei

prestaremus, ut haberet ubi ea que Carnoti habere vellet reponere

posset. Utque facilius que petebat impetraret, pepigit nobis quod,

quasi pro conductione ipsius domus, eam secundum voluntatem nos-

tram meliorari faceret, sicque meb'oratam, cum tota etiam supellec-

tili quam in ea haberet, in morte sua nobis relinqueret, sicut rem

quam non nisi ad prestitum ad vitam suam habuisset. Illud quoque

adjecit, ut omnium rerum quas in domo illa haberet in die mortis

sue, terciam partem haberemus; rebquas duas partes, sicut ipsa nobis

ordinaret, divideremus. Hanc igitur ejus petitionem simul et pactio-

nem cum fratribus nostris in capitulo retulissera, omnesque hiudas-

sent
, partim quia amica erat monaslerii nostri

,
partim propter

uliHtatem quam in paclione ejus intelligebant , ut petitioni ejus

assensum preberemus, venit in capituhim nostrum cum quibusdam

militum suoium, ibique ei domum quam pelebat, eo quo ipsa difîi-

nierat pacto , concessimus. Ipsa vero ibidem pactionem predictam,

coram his qui aderant, et determinavlt et concessit. Huic conventioni

affuerunt : ex parte ejus, Balduinus de Carisiaco, Ogerius, Raimbertus

Colet; Germundus, fdius ejus; Willelmus de Remalast, Ascelinus

vicarius, Framericus, Urso, Guarinus de Sparlum. Ex nostra parte,

Gaufridus , Johannes, Gilduinus coqui ; Belinus cellerarius , Odo

pistor. »

LXXV.

De domo et orto et viridario , VII solidos census reddentibus , et tribus vinee quadran-

fibus, a Rai'naldo de Rainaria datis.

« .... Nos, videbcet sancti Pétri Carnoti monachi, btteris istis

mandamus, quia quidam plebeius homo, Rainaldus nomine, in capitu-

lum nostrum abquando venit, et, ut ad monachatum recipi deberet

suppbcans et impetrans, totius possessiuncule sue ecclesiam nostram

heredem possessoremque , légitima et libéra donalione sollcmpniter

4i
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facta , conslituit. Eorum autem que nobis donavit domus quedam, cum

orto et viridario domui contigiiis, in eo loco est qui Ranaria sive, ut

vulgaliterdictum sit, Guernoilleriaappellatur, in censu Robertide Besi

Villa, XII denarios reddens; très vero quadre vinearum juxta presso-

rium Radulfi, quem Catum Cornutum cognominant, in censu Wil-

lelmi , fdii Ansoldi , ad llll'"^ denarios et obolum. Porro domum sibique

contigua ortum viridariuraque
,
quidam Radulfus Jerosolimitanus a

capitulo nostro absolute et quiète in perpetuum possidenda, et, prout

inaluerit, sive retinenda sive vendenda eo pacto accepit, ut, sive

ipse sive quilibet alius eorum possessor sit, ecclesie nostre VII solidi

census per annos singulos ad festum sancti Martini de eisdem solvan-

tur Testes : Natalis lanator, Odo Surrel, Robertus clausarius

,

Hugo Pelleve; Mascelinus, Rogerius, Gaufridus coqui; et Budinus et

plures alii. »

LXXVI.

De placito contra Giraiduni senescallum de cxclusiis molendinornm nostroruni de

Medianello et de Luceto, de terra quoque qiiani rivus occupât.

1 101-1 liî) " Scripti presentis testimonio ego Willelmus abbas premunio me-

moriam succedentium, quemadmodum illa querela, que erat inter nos

et Girardum senescallum de exclusiis molendinorum nostroi'um, sit